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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 23. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

432 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 432: 
”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål AC den 
18. april 2024 redegøre for, hvilke initiativer ministeren har iværksat i 
forlængelse af TV2’s afsløringer om forholdene og anvendelsen af magt på 
døgninstitutionen NEXUS, herunder om Ankestyrelsen, Socialtilsynet og det 

personrettede tilsyn er aktiveret?” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af SOU alm. del spm. 431. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at ministeriet den 7. maj 2024 har politianmeldt 

Nexus’ daværende og nuværende ledelse og tidligere ansatte på Nexus. 

 

Derudover gælder det helt generelt, at der er klare regler for, hvordan 

kommuner og socialtilsyn skal følge op på både de anbragte børn og unge og 

anbringelsesstederne blandt andet med henblik på at sikre, at de trives og bor i 

trygge rammer. Socialtilsynene skal godkende og føre løbende driftsorienteret 

tilsyn med anbringelsesstederne, ligesom kommunerne skal følge op på 

anbringelsen løbende, som led i det personrettede tilsyn.  

 

I forhold til døgninstitutionen Nexus fremgår det af oplysningerne på 

Tilbudsportalen, at socialtilsynet i juli 2022 traf afgørelse om skærpet tilsyn, 

hvilket efter oplysningerne var begrundet i voldsomme hændelser i tilbuddet, 

og at socialtilsynet var alvorligt bekymret for væsentlige dele af tilbuddets 

kvalitet. Samtidig traf socialtilsynet afgørelse om at udstede en række konkrete 

påbud. I januar 2023 vurderede socialtilsynet, at tilbuddet samlet set opfylder 

betingelserne for fortsat godkendelse og dermed besidder den fornødne 

kvalitet. Socialtilsynet vurderede samtidig, at de udstedte påbud var opfyldt.  

 

Jeg ønsker dog en grundig redegørelse af hele forløbet omkring Nexus, hvorfor 

ministeriet indhenter redegørelser fra både Københavns Kommune samt 

Socialtilsynet, hvilket også fremgår af min samtidige besvarelse af SOU alm. 

del spm. 431. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag. SOU alm. del – svar på spm. 431 
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